Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Portaria nº 191, de 23 de setembro de 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor
da UTFPR.

Considerando a Portaria nº 114, de 14 de fevereiro de 2007, do Sr.

Reitor da UTFPR;
considerando a deliberação nº 11, de 31 de julho de 2003, do Conselho

Diretor, que aprova o Programa de Avaliação de Desempenho dos Servidores do
CEFET/PR;

considerando que o Programa de Avaliação de Desempenho prevê a
existência de uma coordenação e assessoria pedagógica;

considerando a Portaria nº 212, de 06 de março de 2007, do Reitor da
UTFPR,

RESOLVE:

I – Revogar a Portaria nº 085, de 09.05.2016.
II - Designar os servidores PAULA ADRIANA SONDA, matrícula SIAPE

nº 1670001, NATÁLIA GÓIA CÍPOLA VANZIN, matrícula SIAPE nº2266618; ANGELIZE
LOURDES ROVER ZANONI, matrícula SIAPE nº 2086401, FÁBIO AUGUSTO OLIVEIRA
CAVALI, matrícula SIAPE nº 1902094, ANA MARIA HASS, matrícula SIAPE nº 0393081,
DULCE MACIEL CEZAR BORTOLUZZI, matrícula SIAPE nº 393621, SÕNIA MARIA
ZANETTE DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 393994, MÁRCIA LURDES DE SOUZA
MASCHIO, matrícula SIAPE nº 1089335; NARA FISCHER BOGO, matrícula SIAPE nº
2124155; SANDRA REGINA CARRER MULLER, matrícula SIAPE nº 393750; VANEZA
KAKTIN CALIXTO, matrícula SIAPE nº 2126522; CARINA BARTH MALACARNE,
matrícula SIAPE nº 156003 e CRIZIELI SILVEIRA OSTROVSKI, matrícula SIAPE nº
1634565, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, integrarem a
Comissão Permanente de Assessoria Pedagógica do Campus Medianeira, incumbida de
conduzir a aplicação do Programa de Avaliação de Desempenho, fazendo os registros
conclusivos, diagnosticando, avaliando e conduzindo as ocorrências e dificuldades do
processo avaliativo, visando ao êxito e eficácia do processo de avaliação de desempenho
dos servidores do Campus.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral